
 

 

 

 
 

 

 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУ» МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

«03» ноября 2020 г.                        № 15                                          с.Хандагайты 
 
 

Об утверждении графика приема граждан депутатами  

Хурала представителей муниципального района  

«Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2020-2021 гг 

 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Хурал представителей муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами Хурала 

представителей муниципального района «Овюрский кожуун 

Республики Тыва» на 2020-2021гг.; 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3.  Решение обнародовать путем опубликования на официальном сайте 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва». 
 

 
 

 

     Глава муниципального района - 

Председатель Хурала представителей 

Овюрского кожууна Республики Тыва                                   А-Х.И. Лопсан-

Серен 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 «Утверждено» 

Решением Хурала представителей 
муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва» 
от «03» ноября 2020г  № 15 

График 
приема граждан депутатами Хурала представителей 

Овюрского кожууна   
 

1. Лопсан-Серен Анай-Хаак Ивановна- Глава – Председатель Хурала 

представителей муниципального района  «Овюрский кожуун Республики 

Тыва» - каждый понедельник, среда  /с 15-00 до 17-00 час/. 

2. Ооржак Шораан Казаракович  - заместитель Председателя Хурала 

представителей  муниципального района  «Овюрский кожуун Республики 

Тыва»- каждый вторник, четверг /с 15-00 до 17-00 час/. 

 
 

№ ФИО депутатов Дата приема граждан 

1 Назытай Ольга Маадыр-ооловна 

 
Избирательный округ № 1 

6  число каждого 

месяца 
С 15.00-17.00 часов 

2 Саая Алимаа Севээновна 

 

Избирательный округ № 2  

7 число каждого месяца 

С 15.00-17.00 часов 

3 Ооржак Менги Владимирович 

 

Избирательный округ № 3 

8 число каждого месяца 

С 15.00-17.00 часов 

4 Ховалыг Тамара Ондаровна 

 
Избирательный округ № 4 

9 число каждого месяца 

С 15.00-17.00 часов 

5 Монгуш Лориса  Михайловна 

 

Избирательный округ № 5  

10 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
6 Сат Эртине Юрьевич 

 

Избирательный округ № 6 

11 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
7 Монгуш Валентина Сагаановна 

 

Избирательный округ №7 

12 число каждого 
месяца 

С 15.00-17.00 часов 
8 Куулар Мерген Германович 

 

Избирательный округ № 8 

14 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
 

9 

Куулар Уран Сурун-ооловна 

 
Избирательный округ № 9 

15 число каждого 

месяца 
С 15.00-17.00 часов 

10 Карбы Байлак Борисовна 

 

Избирательный округ № 10 

16 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
11 Монгуш Эрес Александрович 

 

Избирательный округ № 11 

18 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
12 Донгак Солангы Эрес-ооловна 

 
Избирательный округ № 14 

19 число каждого 

месяца 
С 15.00-17.00 часов 



 

 

13 Донгак Алексей Анай-оолович 
 

Избирательный округ № 15 

20 число каждого 
месяца 

С 15.00-17.00 часов 
14 Шарый-оол Саяна Александровна 

 

Избирательный округ № 16 

21 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
15 Тюлюш АйХаан Айдынович 

 

Избирательный округ №17 

22 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
16 Донгак Роза Бурбужуковна 

 

Избирательный округ № 18 

23 число каждого 
месяца 

С 15.00-17.00 часов 
17 Баазан Юмит Саянович  

 

Избирательный округ № 19 

24 число каждого 

месяца 

С 15.00-17.00 часов 
 

Приѐм граждан депутатами Хурала представителей Овюрского кожууна 

будет осуществляться по адресу: с. Хандагайты, ул. Ленина, д. № 2, кабинет 

Хурала представителей Овюрского кожууна а также в сумонных 

администрациях. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


